УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

16.10.2015г                                                                                         №  529
ст-ца Динская

О составе предметного жюри муниципального этапа

всероссийской и региональной олимпиады школьников

в 2015-2016 учебном году.
Во исполнении приказа управления образования администрации муниципального образования Динской район от 12.10.2015г. № 522 «О проведении муниципального этапа всероссийской и региональной олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году» приказываю:
1. Руководителям образовательных учреждений:
1.1. Делегировать в указанные сроки проведения муниципального этапа

всероссийской и региональной олимпиады школьников преподавателей-предметников (приложение).
1.2. Предусмотреть варианты материального поощрения членов жюри за счет и в пределах фонда оплаты труда учреждения.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на директора  КУ ИМЦ
С.Г. Рудкову.
Начальник управления образования

        М.А. Ежкова
Приложение к приказу УО

от  ___.10.2015г. № _____
Члены предметного жюри   муниципального этапа

всероссийской и региональной олимпиады школьников

в 2015-2016 учебном году.

Математика

Председатель жюри – Колокольцева А.В.
5 класс

1. Колокольцева А. В. – СОШ № 1.

2. Зайчик Л.М. – СОШ №28.

3. Путилина Ж.Н. – СОШ №3.

4. Сафонова Л.Г. - СОШ №31.

6 класс

1. Хижняк Л.И. – СОШ №1

2. Капустина Н.В. – СОШ №3.

3. Матухна Л. Ю. – СОШ № 2.

4. Налётова М. С. - СОШ № 6.

7 класс

1. Калмазова И. А. - СОШ № 2.

2. Кондратенко Е.Н. - СОШ № 4.

3. Даниленко Л. А. – СОШ № 35.

4.Политова И.Ф. – СОШ № 21.

8 класс

1. Бондарец С.М. – СОШ №5.

2. Комолова А.А. – СОШ № 10.

3. Сушенкова Л.Н.  – СОШ № 30.

4. Короткова Е.Е. – СОШ №29.

9 класс

1.Сидаравечене Е.М. – СОШ №29.

2. Гранкова Е.А. – ЧОУ СОШ №1.

3. Статникова М.Ю. – СОШ №2.

4. Пухова Д.Г. – СОШ №20.

10 класс

1. Лявина В.С. – СОШ №20

2. Желязко О.В. – СОШ № 31.

3. Тихомирова Е.А. –  СОШ №53

4. Гордиенко Л.Л. – СОШ №30.

11 класс

1. Солдатова А.А.  – СОШ № 37.

2. Базилевская Е.А. – СОШ №4

3. Кондратенко Л.Ф. – СОШ №5
4. Аникеева Е. Н. – СОШ № 30

Физика

Председатель жюри - Шмуйло О. В.
7 класс

1. Высокопоясная Н.А. – ООШ  №14
2. Суздальцева Н.В.  – СОШ № 1
3. Сысоева Е. А. – ООШ № 7
4. Калабина Т.Т. – СОШ №53

5. Панфилов П.В. – СОШ №39
8 класс
1. Берген Т.П. - ООШ № 9.
2. Ложников С.А. – ОСОШ
3. Богатская Н. П. - СОШ № 35
4. Кучеренко Г.А. – СОШ №6
9 класс

1. Гиголаева Е. В. - СОШ № 21.
2. Кудрявцев Е. В. - СОШ № 5.

3. Кузуб Л. В. - СОШ № 4.

10 класс

1. Рязанцева Н. И. –СОШ № 20
2. Рахальская Т.Д. – ООШ №25

3. Безручко М.М. - СОШ № 31.

11 класс

1. Шмуйло О. В. –СОШ № 2.

2. Ватян С. Е. - СОШ № 3.

3. Сафонов В.П. –СОШ №37.
Астрономия

Председатель жюри - Шмуйло О. В.
7 класс

1. Высокопоясная Н.А. – ООШ  №14
2. Суздальцева Н.В.  – СОШ № 1
3. Сысоева Е. А. – ООШ № 7
4. Калабина Т.Т. – СОШ №53

5. Панфилов П.В. – СОШ №39
8 класс
1. Берген Т.П. - ООШ № 9.
2. Ложников С.А. – ОСОШ
3. Богатская Н. П. - СОШ № 35

4. Кучеренко Г.А. – СОШ №6
9 класс

1. Гиголаева Е. В. - СОШ № 21.
2. Кудрявцев Е. В. - СОШ № 5.

3. Кузуб Л. В. - СОШ № 4.

10 класс

1. Рязанцева Н. И. –СОШ № 20
2. Рахальская Т.Д. – ООШ №25

3. Безручко М.М. - СОШ № 31.

11 класс

1. Шмуйло О. В. –СОШ № 2.

2. Ватян С. Е. - СОШ № 3.

3. Сафонов В.П. –СОШ №37.
Политехническая олимпиада

Председатель предметной комиссии  Шмуйло О. В.
1. Шмуйло О. В. – СОШ № 2

2. Ватян С. Е. -  СОШ № 3

3. Томишинец  Г.И. -  СОШ № 4

4. Суздальцева Н.В. - СОШ № 1

Русский  язык

Председатель предметной комиссии Новошинцева О.В.

7 класс

1. Малюгина Л.И. - СОШ № 4

2. Гречишникова О.В. - СОШ № 26

3. Савина Е.В.-СОШ №4

4. Зубова О.А. - СОШ № 28

5.Караман Ю.Е.- СОШ №20

8 класс

1. Ткачук Л.И. - СОШ № 4

2. Шишкина Е.В.- СОШ № 20

3. Погорелова Е.С. - СОШ № 10

4. Патапова И.А.-СОШ №13

5. Матасова С.А.- СОШ №34

9 класс

1. Кристева Н.А. - СОШ № 31

2. Дивеев Я.Г. - СОШ № 6

3. Лизунова И.А.  – СОШ№1

4. Приходченко И. В. - СОШ № 29

5. Пурик И.А.-СОШ №31

10 класс

1. Проказина Т.И. - СОШ № 2

2. Осипова Н.В. - СОШ № 1

3. Судоргина Н.Н. - СОШ № 3

4. Соколова Н.В.  –СОШ№29

5.Гончарова Г.В.- СОШ №30

11 класс

1. Кочинева И.Э. – СОШ №34

2. Сторчак Е.В. - СОШ № 35

3. Глухих Н.В.– СОШ №2

4. Бережная В.А. - СОШ № 34

5. Липилина А.Г. – СОШ №30

Литература

Председатель предметной комиссии Новошинцева О.В.

7 класс

1. Степаненко А.Д.-СОШ№2

2. Парфёнова Е.М.- СОШ№37

3. Магомедгаджиева Х.Т.- СОШ №38

4. Заверюха Н.Н.. - СОШ №21

8 класс

1. Елагина С.С. - СОШ № 3

2. Ерофеева Л.В. - СОШ № 6

3. Погорелова Е.С. - СОШ № 10

4. Стоноженко Е. В. - СОШ № 31

5. Кирюшенко О.Г. - СОШ № 29

9 класс

1. Чистякова Л.Л.-СОШ№35

2. Баранова Н.В. - СОШ №25

3. Мусиенко Л.И. - СОШ №13

4. Борисова О.А. - СОШ № 29

5. Никишина С.Е.- СОШ№38

6. Лизунова И.А. – СОШ№1

7. Коваленко Ю.В. –СОШ №4

10 класс

1. Заграбян Е.В. - СОШ № 1
2. Журавлёва Н.С.- СОШ №53

3. Нырова О.В.- СОШ №2

4. Сапкалова Н.В. - СОШ № 34

11 класс

1. Казанцева О.А. –СОШ №1
2. Ткачук Л.И. – СОШ№4

3.  Плотникова Н. В. - СОШ №29

4.  Афанасьева Л.Л.- СОШ №30

5. Исаханян И.В. - СОШ №38

6. Шкурко И.Н. – СОШ №29

Журналистика

Председатель предметной комиссии Новошинцева О.В.

1. Клименко О.В. - СОШ №2

2. Осипова Н.В. - СОШ № 1

3. Сапкалова Н.В. - СОШ № 34

4. Ткачук Л.И. - СОШ № 4
5. Пенькова Н.Н. – СОШ №35
Обществознание

Председатель предметной комиссии Черкашина А.П.

7 класс

1. Стекольникова Л.П. – СОШ №2

2. Ткаченко Е.П. - СОШ №34

3. Кузнецова С.В. – СОШ №3

8 класс

1. Казакова М.С. - СОШ №20

2. Русс П.М. – СОШ №10

3. Диденко Е.А. - СОШ №28

4. Тимошенкова Т.П. – ООШ №25

9 класс

1. Аристархова Н.В. - СОШ №29
2. Степанова И.С. - ООШ №25

3. Сороченко Л.И. - СОШ №21

10 класс

1. Черкашина А.П. – СОШ №4

2. Стекольникова Л.П. – СОШ №2

11 класс

1. Черкашина А.П - СОШ №4
2. Косуха Л.В. - СОШ №4

3. Островских В.В. - СОШ №30

4. Воробьёва Н.Р. – СОШ №35
История

Председатель предметной комиссии Черкашина А.П.

7 класс

1.Усманова А.В. - СОШ №2

2. Тихонова Е.В. – СОШ №37

8 класс

1. Габлая В.А. – СОШ №30

2. Калябина С.И. - СОШ №38

3. Андревцева З.Э. - СОШ №4

9 класс

1. Горб Л.И. - СОШ №6

2. Першина О.А. – ООШ №14

3. Ольшанская Г.М. – СОШ №53

4. Гончарик С.П. – ООШ №9

10 класс

1. Акопова Э.А. - СОШ №3

2. Ивко О.В. – СОШ №10

3. Штуканева С.А. - СОШ №10

4. Рыбалкина Ю.М. – СОШ №35

11 класс

1. Клиша Л.И. - СОШ №31

2. Терентьева И.Г. – СОШ №34

Кубановедение

Председатель предметной комиссии Власова Н.В.

8 класс

1. Власова Н.В.

2. Лукина Н.Н. – СОШ №4

3. Земляная Э.В.- СОШ №2

9 класс

1. Урабов А.М. - СОШ №4

2. Шапкун В.Н. – ЧОУ №1

3. Трубилина И.Н. – СОШ №
10 класс

1. Ивко И.В. - СОШ №10

2. Борозинец А.М. - СОШ №2

3. Литвинова Л.А. - СОШ №39

11 класс

1. Костыльная Н.И. - СОШ №6

2. Владимирова Н.И. - СОШ №21

3. Блоха А.В. - СОШ №35

Право

Председатель предметной комиссии Черкашина А.П.
9 класс

1. Черкашина А.П. – СОШ №4

2. Токарева В.А. - СОШ №2

3. Сильченко Т.В.- СОШ №29

10 класс

1. Дровалева Е.Я. - СОШ №29

2. Воробьёва Н.Р. - СОШ №35
3. Багирова Г.В. - СОШ №31

11 класс

1. Каландия Л.В. – СОШ №38

2. Слатова Г.А. - СОШ №13

3. Кравченко Е.Г. - СОШ №37

Экономика

Председатель предметной комиссии Чевычелов А.Н.
1. Чевычелов А.Н. - СОШ №4

2. Степаненко Г.И. - СОШ №3

3. Филиппова О.Н. - СОШ №13

4. Малахова Н.П. - СОШ №3

5. Баланжа В.И. – СОШ №2

География

Председатель предметной комиссии Полякова Е.М.

7 класс

1. Полякова Е.М. – СОШ №29

2. Бондаренко И.А. - СОШ №28

3. Веселова Н.В. - СОШ №5

8 класс

1. Демченко М.Г. – ООШ №9

2. Дёрова Н.С. - СОШ №2

9 класс

1. Чоп Н.П. – СОШ №37
2. Косенко С.А. – СОШ №31

10 класс

1. Онищенко Ю.Ю. - СОШ №1

2. Чевычелов А.Н.- СОШ №4

11 класс

1. Спириади Н.Ю. -СОШ №34

2. Овчинникова Е.Г. - СОШ №35

3. Трубилина И.Н. – СОШ №35
ОБЖ
Председатель предметной комиссии Жукова М.Д.

7-8 классы
1.. Какурин С.М.- СОШ №4
2. Бондарец В.Г.- СОШ №5

3. Доронина Т.Ю. – СОШ №3
9 класс

1. Колбасин В.В. - СОШ №2
2. Воронин М. В. –СОШ№ 20
3. Дубовик А.П. - СОШ №6
10-11 классы
1. Жукова М.Д. - СОШ №13
2. Рублевский К.Ю. - СОШ №1
3. Мосолов С.Ю. - СОШ №29

4. Посыпайко Н.Г. – СОШ № 34

Физическая культура
Председатель предметной комиссии Головко В.И.
7 класс

1. Дмитриева Н.Б. - СОШ №1

2. Томка С.И. – СОШ №
3. Котилевский В.Н. - СОШ №31

4. Попова Е.С. - СОШ №10

5. Портнов А.С. – СОШ №2

6. Жарко Е.А. – СОШ №29

7. Чебонец О.А. – СОШ №34

8 класс1.

1. Головко В.И. – СОШ №4

2. Грецой Б.А. - СОШ №1

3. Костенко А.В. - СОШ №3

4. Бесчастнова О.Б. - ООШ №25

5. Липка Р.В. СОШ №20

6. Манышев К.О. – СОШ №30

9 класс

1. Строкач И.А. - СОШ №4

2. Шабунина С.В. - СОШ №35

3. Волков А.И. – СОШ №3

4. Строкач С.В. – СОШ №31

5. Баранников В.Н. – СОШ №1
10 класс

1. Нарыжный А.И. - СОШ №5

2. Джексембеков О.А. . - СОШ №29
3. Комова И.В. - СОШ №4

4. Трачук С.В. – ООШ №9

5. Соловьёв К.А. – СОШ №21
6. Барабашова С.А. – СОШ №38
7. Лымарь А.С. – СОШ №37

11 класс

1.Кардаильский Д.Д. -СОШ №20
2. Козлов А.А. - СОШ №28

3. Синельников В.В. - СОШ №4
4. Герко Ю.Р. – ООШ №14
5. Черных С.А. – СОШ №29

6. Брагина Н.Н. – СОШ №35

Химия
Председатель предметной комиссии Заева В.В.
8 класс

1. Заева В.В. - СОШ №20

2. Спесивцев А.И. – СОШ №28

9 класс

1. Васильченко И.И. - СОШ №6

2. Новикова О.Н. - СОШ №1

3. Исаева О.Ю. - СОШ №53
4. Башмакова Л.В – ЧОУ СОШ №1
10 класс

1. Ефимцова И.И. - СОШ №3

2. Портнова Е.В. - СОШ №4

3. Плешань И.А. - СОШ №10

4. Шкодрина А.А. – СОШ №31

11 класс

1. Титаренко М.П. - СОШ №29

2. Хижкина И.С. - СОШ №30

3. Терещенко И.В. - СОШ №21
Биология

Председатель предметной комиссии Фомина Т.В.
7 класс

1. Кискина В.В. - СОШ №1

2. Исаева О. Ю. – СОШ№ 53

3. Ефименко И.И. - СОШ №20

4. Румянцева Н.В. – СОШ №3
8 класс

1. Монастырная Н.Н. - СОШ№38
2. Камышева С.Н. – СОШ №13
3. Терещенко И.В. - СОШ №21

9 класс
1. Сырых З.Л. - СОШ№35

2. Шишкина Н.Г. - СОШ №6

3. Кульченко Е.Н. – ООШ №25
4. Якушева С.А. - СОШ №10
10 класс

1. Охина Т.А. - СОШ№34

2. Подлесная Г.В. - СОШ№30

3. Белозёрова Т.В.  – СОШ №29

11 класс

1. Фомина Т.В. - СОШ №2
2Сидорец Ю.А. - СОШ№29
3. Воронченко Н.В. - СОШ №4

Экология
Председатель предметной комиссии Фомина Т.В.
9 класс

1. Блаженко С.А.  - СОШ №1

2. Дерова Н.С. - СОШ №2

3. Ефименко И.И. - СОШ №20

4. Банёва С.М. – СОШ №4
10 класс

1. Заболотная З.В. - СОШ №26

2. Недранец Т.П. – СОШ №30

11 класс

1.Фомина Т.В. - СОШ №2
2. Пузырёва Л.А. – СОШ №38

3. Воронченко Н.В. – СОШ №4

4. Кушнарёва А.А. – СОШ №5

МХК

Председатель предметной комиссии Несмиянова Г.А.
1. Фисенко В.И., учитель ИЗО БОУ СОШ № 3

2. Несмиянова Г.А., учитель ИЗО БОУ СОШ № 34

3. Смывалова  Н.П., учитель ИЗО БОУ СОШ № 31

4. Триполина О.П., учитель ИЗО БОУ СОШ № 2

5.Звонова Т.С., учитель ИЗО БОУ СОШ № 37

6. Клименко О.В,- учитель русского языка и литературы СОШ №2

7. Соколова Н.В.- учитель русского языка и литературы ЧОУ СОШ № 1
8. Судоргина Н.Н. - учитель русского языка и литературы СОШ № 3

9. Чистякова Л.Л.- учитель русского языка и литературы СОШ № 35

10. Савина  Е.В.- учитель русского языка и литературы СОШ № 4

11.Кристева Н.А.- учитель русского языка и литературы СОШ №31

12.Коваленко Л.Н.- учитель русского языка и литературы СОШ № 3

Технический труд
Председатель предметной комиссии Соколянский А.Г.
7 -8 класс

1. Соколянский А.Г. - СОШ №4

2. Кокоуров А.А. - СОШ №2

3. Малков И.А. - СОШ №6

9 – 11 класс

1. Кузнецов С.В. - СОШ №3
2. Шестернин И.В. - СОШ №30

3. Стоноженко Н.В. - СОШ №31

4. Кардаильский Д.Д. - СОШ №20

Тенология (обслуживающий труд)

Председатель предметной комиссии Корнеева Н.Н

7 класс

1.Корнеева Н.Н., СОШ№ 3

2.Баталина Е.А., СОШ № 1

3.Ярошенко Р.Л., СОШ № 34

8 класс

1.Корнеева Н.Н., СОШ№ 3

2.Бреус Н.Э., СОШ № 35

3. Чернышова Л.Н., СОШ № 29

9 класс

1.Корнеева Н.Н., СОШ№ 3

2. Кудрявцева Л.Н.,СОШ № 5

10 класс

1.Корнеева Н.Н., СОШ№ 3

2. Кокоурова Е.В., СОШ №4

3. Береснева Н.И., СОШ № 10

11 класс

1.Корнеева Н.Н., СОШ№ 3

2.Лаптиёва Н.Э., СОШ № 29

3.Коневцова М.Н., СОШ № 20

Английский язык

Председатель предметной комиссии Пронина Г.Н.
7 класс

1. Мандрыка Н.В. - СОШ № 21

2.  Фадеева С.А.- СОШ № 2

3. Широбокова З.А. - СОШ № 34

4. Гусева Ю.Ю. – СОШ № 13

8 класс

1. Бабченко М.А. - СОШ № 1

2. Багдиян Т.О.- СОШ № 20

3. Мамась Е.В. - СОШ № 29

4. Фокина Н.А. – СОШ № 4

 9 класс

1. Шиянова М.А. – СОШ № 29

2. Аванесян Н.В - СОШ № 1
3. Кусачёва И.В. - ООШ № 7

4. Мусницкая ОА. -  СОШ № 4

10 класс

1. Карпетченко О.В. - СОШ № 1

2. Токарева Т.В. - СОШ № 4

3. Исаян И.В. - СОШ № 10

4. Самойленко Е.В. - СОШ № 34

5. Агабекян Н.А. - СОШ № 35

11 класс

1. Станкова Л.Д. - СОШ № 2

2. Гюльмамедова С.А. – СОШ № 20

3. Терская И.А.- СОШ № 29

4. Данильян Э.Г. - СОШ № 35

5. Гаврилова Н.А. – СОШ № 10

Немецкий язык

Председатель предметной комиссии Краус Е.Т. – СОШ № 3
7-11 класс

1. Скляр Е.А. - СОШ № 5

2. Сологубова А.М. - СОШ № 1

3. Надолинская Е.А. - СОШ № 31

4. Куцева Л.М. - СОШ № 20

5.Мишина Т.И. - СОШ № 4

6. Ващенко С.В. – СОШ № 35

Французский язык

Председатель предметной комиссии Пронина Г.Н. – СОШ № 3
1.Высоцкая Л.В. – СОШ № 30

2.Фадеева С.А. – СОШ № 2

Информатика

Председатель предметной комиссии Кузуб Ю.П
7 – 8 класс

1. Ксавериев А.В. – СОШ №30
2. Стоноженко Н. В. - СОШ №31

3. Торовина Е.М – СОШ №38
9 – 11 класс

1. Кузуб Ю. П. - СОШ №4

2. Кудрявцев Е. В. - СОШ №5

3. Зиновьева О.А. - СОШ №20
4. Быков В.В. – СОШ №10

5. Калабина Т.Т. – СОШ №53
6. Кузуб Л. В. - СОШ №4

7. Любарский С.С. – СОШ №3

8. Карсаков С. А. – СОШ №1

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта приказа управления образования администрации муниципального

образования Динской район от 16.10.2015 г. № 529
О составе предметного жюри муниципального этапа

всероссийской и региональной олимпиады школьников

в 2015-2016 учебном году.

Проект приказа внес:

Методист ИМЦ

Е.Н. Маницкая

Проект приказа согласован:

Директор ИМЦ

С.Г. Рудкова
Специалист 1 категории

управления образования

О. А. Чубарева

PAGE
10